[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2018                                          с. Северное                                                   № 490

О внесении изменений в постановление администрации Северного района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области от 03.03.2016 № 138

Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Северного района Новосибирской области  от 03.03.2016 № 138 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  подготовке и  выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» (далее-постановление) следующие изменения: в наименовании и по тексту постановления слова « подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» заменить словами «выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию».
2.Внести в административный регламент «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» (далее-административный регламент), утвержденный постановлением следующие изменения: в наименовании и по тексту административного регламента слова « подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» заменить словами «выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию».
2.1.Дополнить абзацем 11 пункт 2.2. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента следующего содержания:
 «Прием документов на предоставление муниципальной услуги осуществляется в каб. 309.
График приема документов:
понедельник - пятница: с 09.00 до 13.00 час., с 14.00 до 17.12 час.».
3.Пункт 2.6. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:
«По выбору заявителя заявление о выдаче разрешения на строительство и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги (за исключением предоставления муниципальной услуги в случае строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства) представляются одним из следующих способов:
лично в отдел или ГАУ НСО МФЦ;
почтовым отправлением по месту	нахождения администрации;
в электронной форме путем направления запроса на адрес электронной почты администрации или посредством заполнения электронной формы запроса на ЕПГУ.
Прием заявления и документов, необходимых для получения муниципальной услуги в случае строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляется исключительно в электронной форме с использованием ЕПГУ при условии наличия необходимых документов в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления.
При отсутствии документов в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, после подачи заявления с использованием ЕПГУ и записи на прием заявитель обращается в администрацию для предоставления документов, необходимых для получения услуги».
4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                         С.В Коростелев

image1.jpeg